
MUNICIPALIDAD DE

ffi
REQUTNOA

¡r¡

DECRETO ALCALDICIO NO

AUTORIZA SOLICITUD DE FONDOS RENOVABLES

REQUINOA,
0 6 EltE 2021

VISTOS:

Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Mun¡c¡palidades, Texto Refundido coord¡nado y sistematizado, füado por el D.F.L.
No 'l del Ministerio del lnterior año 2006.

Lo dispuesto en la Ley N' 'l9.880 sobre proced¡mientos Administrativos.

CONSIDERANDO:

De acuerdo a sol¡citud de Fondo N'01 de fecha 03 de Enero de 2023. de la
D¡recc¡ón de Desarrollo Comunitar¡o, med¡ante el cual sol¡c¡ta al alcalde, autorización de G¡ros de
Fondos Renovables, por un monto de S 416.666. según presupuesto Mun¡cipal v¡genle año ZO23

El Decreto Alcaldic¡o N" 3070 de fecha 13 de Diciembre de 2022, que aprueba
Presupuesto Mun¡cipal año 2023.-

El Certificado de D¡sponib¡l¡dad presupuestar¡o No OO1 de fecha 03 de Enero de
2023.

DECRETO:

AUTORIZASE Giro de Fondos por Rendir RENOVABLE, por un monto totat de
$ 416.666.-

GIRESE el monto a nombre de ta Sr. (a) Thannia Ulloa Sánchez, RUT N.
16.251.537-3, de la Dirección Desarrollo comun¡tar¡o en calidad de ptanta, con póliza de valores
vigente, y cert¡ficado de d¡sponib¡lidad presupuestario N. 001

TRANSFIERESE los fondos a nombre del funcionario as¡gnado a la cuenta Cte.
Banco Estado Numero e-ma¡1.: Thannia. ulloa@requinoa.c¡

IMPUTESE el gasto a las cuentas del

CODIGO CUENTAS ON CUENT AREA DE GESTIÓN MONTO $

215-22-12{2-000,000 Gastos Menores
Programas Sociales Talleres Mun¡cipales

416.666

,coMU UESE Y ARC ESE,

ALTOT

§ =\ §

rAL

MA
S

ERMU
EC NrcrPAL (S)

M INOS
ALCA

,$,,*"nfiron

o§c,

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

2
QUEZAOA

PROGRAMA


